kecuali syarat yang mengharamkan yang halal atau menghalalkan yang

haram.”

7. Kaidah fiqh: “setiap utang piutang yang mendatangkan manfaat (bagi
yang berpiutang, muqridh) adalah riba.”

Memperhatikan:

Pendapat peserta Rapat Pleno Dewan Syariah Nasional pada hari Senin, 24

Muharram 1422 H/18 April 2001 M.

27

Fatwa Dewan Syari’ah Nasional Majelis Ulama Indonesia, No. 19/DSN-MUI/IV/2001

tentang Pembiayaan (Al-Qard).